１

   議案第１３号 令和２年度いなべ市一般会計補正予算（第８号）

に対する修正動議

 上記の修正案を別紙のとおり地方自治法第１１５条の３及びいなべ

市議会会議規則第１７条の規定により提出します。

   令和３年３月２３日提出

 いなべ市議会議長 水谷 治喜 様

提出者  いなべ市議会議員  新山 英洋

賛成者  いなべ市議会議員  西井真理子

     同         原田 敬司

     同         小川 幹則

     同         鈴木 順子

     同         岡  英昭

     同         位田まさ子

     同         林  正男

提案理由

 大安中央児童センター解体事業は、令和２年度いなべ市一般会計予

算において計上され、解体設計は執行された。年度途中で、事業に変

更が生じた場合は速やかに説明をすべきであり、議会で議決した予算

は、適正に執行すべきである。

 これが、この修正案を提案する理由である。

2

   議案第１３号 令和２年度いなべ市一般会計補正予算（第８号）修正案

 議案第１３号 令和２年度いなべ市一般会計補正予算（第８号）の一部を次のように

修正する。

 第１条中「４５７，７０４千円」を「４１７，７０４千円」に、「２８，７２０，５２

５千円」を「２８，７６０，５２５千円」に改める。

 第１表 歳入歳出予算補正の一部を次のように改める。

 （歳入）

款 項 補正前の額 補正額 計

20 繰入金

千円

2,730,204

千円

△504,153

△544,153

千円

2,226,051

2,186,051

2 基金繰入金

2,654,171

△505,251

△545,251

2,148,920

2,108,920

歳 入 合 計

29,178,229

△417,704

△457,704

28,760,525

28,720,525

（歳出）

款 項 補正前の額 補正額 計

３ 民生費

千円

7,452,929

千円

△129,097

△169,097

千円

7,323,832

7,283,832

2 児童福祉費

3,348,708

△101,143

△141,143

3,247,565

3,207,565

歳 出 合 計

29,178,229

△417,704

△457,704

28,760,525

28,720,525

3

（参考） 令和２年度いなべ市一般会計補正予算（第８号）修正案に関する説明書

歳入歳出補正予算事項別明細書

１ 総 括

（歳入）

款 補正前の額 補 正 額 計

20 繰入金

2,730,204

△504,153

△544,153

2,226,051

2,186,051

歳入合計

29,178,229

△417,704

△457,704

28,760,525

28,720,525

（歳出）

款 補正前の額 補 正 額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特   定   財   源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

３ 民生費

千円

7,452,929

千円

△129,097

△169,097

千円

7,323,832

7,283,832

千円

△47,621

千円

△40,500

千円

△25,920

千円

△15,056

△55,056

歳出合計

29,178,229

△417,704

△457,704

28,760,525

28,720,525

△73,762

203,200

△61,686

△485,456

△525,456

4

２ 歳 入

（款）20 繰入金

  （項）２ 基金繰入金

目 補正前の額 補 正 額 計

１ 財政調整基金繰入金

千円

1,586,124

千円

△492,207

△532,207

千円

1,093,917

1,053,917

計

2,654,171

△505,251

△545,251

2,148,920

2,108,920

３ 歳 出

（款）３ 民生費

  （項）２ 児童福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特  定  財  源
一般財源

国県支出金 地方債 その他

３ 児童福祉

施設費

千円

48,248

千円

△1,502

△41,502

千円

46,746

6,746

千円

0

千円

△40,500

千円

0

千円

38,998

△1,002

計

3,348,708

△101,143

△141,143

3,247,565

3,207,565

△35,378

△40,500

△12,963

△12,302

△52,302

5

節
説           明

区  分 金  額

1 財政調整基金繰入金

千円

△492,207

△532,207

千円

△492,207

財政調整基金繰入金               △532,207

節
説           明

区  分 金  額

14 工事請負費

千円

0

△40,000

千円

△1,502

■地域における子育て支援の充実              △41,502

△1,502

□大安中央児童センター解体事業              △41,502

0

 工事請負費                        △40,000